
سایه سنگین پسروی آب دریای خزر 
بر سَر نیروگاه حیاتی مازندران

پسروی‌های قابل توجه آب دریای خزر در شرق مازندران به گونه ای 
رقم خورد که فرایند تولید برق در نیروگاه شهید سلیمی نکا را با مشکل 

روبرو کرده است.
جدیدترین تحقیقات انجام شده از سوی چهره‌های ممتار دانشگاهی 
حاکی از آن است که پسروی آب دریای خزر ادامه دار خواهد بود و بدون 
تردید این امر چالش‌های را برای زیرساخت‌های استانهای شمالی کشور 
از جمله مازندران به همراه خواهد داشت.با تحقیقات علمی جدید انجام 
شده، صاحبنظران دانشگاهی بر این باورند که تشدید گرمایش زمین و 
تغییر الگوی باد در منطقه خزر میانی علت اصلی سرعت بخشی پسروی 
آب دریای خزر در سال‌های اخیر بوده و در همین راستا آب تبخیر شده 
خزر با تغییر مسیر باد جابجا و گستره بزرگترین دریاچه جهان در حال 
کوچک شدن است.هر چند پسروی‌های پی در پی آب خزر مصایبی را 
در بخش‌های مختلف زیست محیطی و زیرساختی استان‌های شمالی به 
همراه خواهد داشت اما این پسروی مشکلاتی جدی برای نیروگاه برق نکا 

ایجاد کرد.
با توجه به تداوم و سرعت پسروی آب خزر بدون شک این چالش در 
سالهای پیش رو به مراتب افزایش یافته و اخلال در فرایند تولید برق در 
این نیروگاه را افزایش می دهد.استاندار مازندران در اواخر هفته گذشته 
برای نخستین بار نشستی را با رئیس و اعضای هیات رئیسه دانشگاه 
صنعتی نوشیروانی بابل به عنوان تنها داشگاه صنعتی شمال کشور برگزار 
و از نخبگان این دانشگاه خواست که برای حل مشکل نیروگاه برق نکا 
راهکارهای خود را ارائه دهند.با توجه به این که این دانشگاه تحقیقاتی 
را در این حوزه انجام داده است استاندار مازندران از آنها خواست اگر این 

دانشگاه این مشکل را برطرف کند مورد حمایت جدی قرار می گیرد.
نیروگاه شهید سلیمی نکا با چهار واحد بخار به ظرفیت هرکدام ۴۴۰ 
مگاوات، ۲ واحد گازی به ظرفیت هریک ۱۳۷.۶ مگاوات و یک واحد 
بخارسیکل ترکیبی با ظرفیت ۱۶۰ مگاوات با تامین بیش از چهار درصد 

برق کشور نقش موثری در پایداری شبکه سراسری برق کشور دارد.
بر اساس مطالعه صورت گرفته در سال ٢٠١٧ مشخص شد که آب خزر 
تا سال ٢٠۵٠ پسروی خواهد داشت و این پسروی بنا به گفته کارشناسان 
به علت تغییر اقلیم است که احتمال افزایش هم دارد در حالی که حدود 
۵۰ درصد پسروی دریایی خزر به سرعت تبخیر آب در آن بر می گردد 
و در صورتی این روند با این سرعت ادامه یابد ٢٠ تا ٢۵ درصد مساحت 
خزر در بخش شمالی که سواحل روسیه را شامل می شود، کاهش خواهد 

داشت.
مطالعات و اندازه گیری دقیق زمینی که در ایستگاه‌های شاخص 
ساحلی دریای خزر انجام گرفته این مساله سبب افزایش قابل توجه 
محدوده ساحلی در طول بیش از ۸۵۰ کیلومتر سواحل شمالی کشور 
شد و کارشناسان معتقدند : با تشدید روند کاهشی آب، شاهد پسروی 
بیشتر دریا و خروج بخش عمده ای از بستر دریا در آینده نه چندان دور 
باشیم.با توجه به این رخداد طبیعی به تاکید کارشناسان ضرورت دارد در 
گام نخست به اهمیت موضوع حفاظت از حریم و بستر دریا و گام بعدی 
ضرورت دارد مسوولان دست اندکار نسبت به پیامد‌های ناشی از این پدیده 

توجه جدی و برنامه ریزی اصولی و اساسی داشته باشند.
در این ارتباط استاندار مازندران اظهار کرد: برای حل مشکل نیروگاه 
شهید سلیمی نکا برای دسترسی راحت تر به آب دریای خزر لایروبی در 

دستور کار قرار دارد.
مهدی یونسی رستمی گفت: برای لایروبی جدید هشت میلیارد ریال 
اعتبار درنظر گرفته شد و اگر دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل بتواند این 
مشکل را برطرف کند این اعتبار و حمایت‌های دیگر در اختیار دانشگاه 

قرار می گیرد.
یونسی رستمی ادامه داد: تحقیقات دانشگاهی باید به سمت و سویی 
هدایت شود که مشکلات پیش روی مردم را برطرف کند در غیر این 
صورت دستاوردی برای مردم نخواهد داشت.مقام عالی دولت در مازندران 
با بیان این نکته که برای شنیدن طرح‌های علمی نخبگان این دانشگاه در 
هر زمانی که اراده کنند آمادگی دارد، ادامه داد: همه تلاش‌ها بر آن است 

تا ناترازی‌های موجود استان را کاهش دهیم.
استاندار مازندران با بیان این مطلب که پسروی آب خزر در شرق 
مازندران به مراتب بیشتر از دیگر مناطق ساحلی استان است، ادامه داد: 
در سواحل شرقی مازندران شاهد عقب نشینی به مراتب بیشتری نسبت 
به دیگر مناطق ساحل خزر هستیم.وی افزود: در استان مازندران روزانه 
چهار هزار مگاوات برق نیاز داریم و این در حالی است که تولید ما حدود 
هزار و ۸۰۰ مگاوات است و حدود ۲ هزار و ۲۰۰ مگاوات کمبود برق کمتر 

تولید می‌شود.
نماینده عالی دولت در مازندران با اشاره به این نکته که رفع چالش‌های 
پیش روی نیروگاه نکا از ضرورت‌های مهمی است که پیگیری می شود، 
اظهار کرد: برای بهره مندی از انرژی تجدید پذیر و نصب پنل‌های در این 
خطه از شمال تلاش‌های بیشتری صورت گیرد.استاندار مازندران اضافه 
کرد: از صاحبان حرفه و مشاغل در استان مازندران درخواست داریم که 
نسبت به ایجاد نیروگاه‌های کوچک مقایس و یا تولید برق از طریق انرژی 

خورشیدی اقدام کنند.
یونسی رستمی با اعلام اینکه ساز و کار حمایت از تولید برق به وسیله 
انرژی خورشیدی در استان مازندران تدوین شده است، افزود: این تسهیلات 

از طریق معاون امور اقتصادی و گردشگری استان قابل پیگیری است.
به گزارش ایرنا، مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق نکا پیش تر اظهار 
کرد: چالش سطح آبی دریای خزر را از چالش‌های مهم محدودیت تولید 

در نیروگاه نکا یاد کرد.
نورالله ادبی فیروزجائی با تأکید بر ضرورت نگاه ویژه مسئولان امر به 
بازسازی و نوسازی تجهیزات نیروگاه نکا گفت: ۴۵ سال از عمر واحدهای 
نیروگاه می‌گذرد، بنابرین در شرایط فعلی فرسودگی تجهیزات به دلیل 
کارکرد زیاد و نیز تهدید پس‌روی و کاهش سطح آب دریای خزر از 
چالش‌های مهم محدودیت تولید در نیروگاه است که برای رفع آن به 
حمایت جدی مسئولان در زمینه تخصیص و تأمین اعتبارات لازم نیازمند 

است.
ادبی ادامه داد: در نتیجه زحمات همکاران ما در فصل تعمیرات واحدها 
در سال گذشته و نیز اجرای چندین پروژه‌های رفع محدودیت تولید مثل 
لایروبی حوضچه آبگیر، تعویض لوله‌های بویلر در بخش‌هایی از واحدهای 
یک و دو بخار و نیز تعمیر و راه‌اندازی تمام ۸ پمپ آب دریا و اقداماتی 
که در واحد آب ژاولسازی انجام شده بود، در تابستان امسال تولید خالص 
واحدهای بخار در مقایسه با سال گذشته ۲۴ درصد افزایش یافت و کاهش 
۴۰ درصدی خروج اضطراری و ۲۴ درصدی مصرف داخلی نیز به ثبت 

رسید.
مدیر عامل شرکت مدیریت تولید برق نکا همچنین تصریح کرد: نیروگاه 
نکا در زمینه حمایت از تولید داخل و خودکفایی کشور در ساخت تجهیزات 
نیروگاهی اهتمام جدی دارد و با پیگیری‌های انجام شده از ابتدای امسال 
تاکنون بیش از ۶ هزار قطعه مورد نیاز نیروگاه با همت صنعتگران داخلی 
بومی‌سازی شد و ۵۰۰ قطعه هم بدستان توانمند همکاران ما در کارگاه‌های 

داخل نیروگاه بازسازی و در چرخه استفاده قرار گرفت.
ادبی فیروزجائی انرژی برق را کالایی مهم و حیاتی دانست و گفت: 
انرژی برق با زحمت، مشقت و هزینه‌های بسیار زیادی تولید می‌شود و 
لازمه حفظ این سرمایه ملی، مدیریت کردن و بهینه‌سازی مصارف از طرف 
مشترکان است، تا به کمک همدیگر بتوانیم از چالش ناترازی انرژی به 
سامت عبور کنیم و همه هموطنان عزیز ما در اقصی نقاط کشور از این 

نعمت ارزشمند استفاده کنند.

مازندران

وقت لایروبی سد کرج است؟
مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای البرز با اشاره به مباحثی 
که درباره ضرورت لایروبی سد کرج مطرح می‌شود، گفت: 
سد کرج با چالش ورود رسوب مواجه نیست و نیازی به 

لایروبی ندارد.
داوود نجفیان مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای البرز 
درباره نیاز سدهای استان به لایروبی اظهار کرد: طی 
سال‌های گذشته مباحثی در مورد پر شدن سدها از 
رسوبات گل و لای و پایین آمدن حجم ذخیره آب مطرح 
شد که این مباحث از لحاظ فنی و کارشناسی درست نبود.

وی با اشاره به اینکه هر سدی طول عمر خود را دارد، افزود: 
حوزه آبریز برخی سدها فرسایشی است و رسوبات زیادی 
وارد این نوع سدها می‌شود اما برخی دیگر از سدها مشکل 

آورد رسوب ندارند و سال‌ها عمر می‌کنند.
به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه لایروبی سد پر شده از 
رسوبات توجیه اقتصادی ندارد، افزود: خوشبختانه در مورد 
هیچ کدام از سدهای استان با این چالش مواجه نیستیم 
و همچنان از حداکثر ظرفیت ذخیره آب خود برخوردار 
هستند.نجفیان در ادامه بیان کرد: البته در حال برنامه‌ریزی 
هستیم تا در ورودی سد طالقان سازه‌های رسوب‌گیر 
ایجاد کنیم. چون اعتقاد داریم قطع به یقین مخزن سد 
طالقان در آینده به عنوان اصلی‌ترین سامانه تامین آب 
شرب استان تهران و البرز خواهد بود و ممکن است مجبور 
شویم ظرفیت این سد را فقط به آب شرب اختصاص دهیم؛ 
بنابراین جلوگیری از ورود رسوب برای حفظ حجم ذخیره 

سد ضروری است.
وی اظهار کرد: اگر در این زمینه اقدامی نشود، ممکن 
است به دلیل خشکسالی‌های پی در پی و کم شدن پوشش 
گیاهی با یک بارندگی حداقلی رسوبات وارد رودخانه شده 
و از طریق رودخانه به سد منتقل شود و حجم سد را پر 
کند.وی یادآور شد: شرکت آب منطقه‌ای در حال انجام 
مطالعات و اقداماتی است تا از پرشدن مخازن سدها از 
رسوبات جلوگیری کند، اما به طور کلی در هیچ جای دنیا 

سدی که از رسوبات پر می‌شود را لایروبی نمی‌کنند.

سرنوشت مبهم ۳ توله شیر سفید
 در اصفهان

ادعای تحویل سه توله شیر سفید به اداره کل حفاظت 
محیط‌زیست اصفهان در حالی مطرح شده است که 

مشخص نیست این سه به کجا منتقل شدند.
مدیر منطقه پنج شهرداری اصفهان در حالی مدعی 
تحویل سه توله شیر سفید به اداره کل محیط‌زیست 
استان اصفهان شده که نحوه تحویل و محل انتقال آنها 
در‌هاله‌ای از ابهام است.حسین کارگر روز ۲۲ اسفند در یکی 
از رسانه‌های شهرداری در خبری با عنوان »خداحافظی باغ 
وحش صفه با توله شیر‌های سفید + فیلم«، مدعی شد 
که پس از طی مراحل درمانی و بهبودی نسبی وضعیت 
جسمانی توله‌ها، آنها به اداره حفاظت و مدیریت حیات 
وحش اداره کل محیط زیست اصفهان تحویل داده شدند تا 

ادامه مراقبت‌های لازم برای آنها انجام گیرد.
وی توضیح بیشتری درخصوص نحوه و محل انتقال سه 
توله شیر نداده است و از سوی دیگر در فیلم منتشر شده در 
این خبر نیز تنها تصاویری از جست و خیز شیر‌ها مشاهده 
می‌شود که هدف از آن نشان دادن وضعیت جسمانی 
مناسب شیر‌ها و محل نگهداری آنها در باغ وحش بوده 
است.رضا کیانی سرپرست اداره پارک ملی و پناهگاه حیات 
وحش کلاه قاضی گفت که سه توله شیر سفید تا چندی 
پیش در باغ وحش صفه نگهداری می‌شدند، اما توله شیر‌ها 
را چند روز پیش تحویل سازمان حفاظت محیط‌زیست 
تهران دادند و به این نقاهتگاه آورده نشدند.حیواناتی که در 
چنین شرایطی تحویل محیط‌زیست اصفهان می‌شوند به 

نقاهتگاه حیات وحش کلاه قاضی انتقال می‌یابند.
به گزارش مهر، اواخر مهر ماه امسال بود که مأموران 
نیروی انتظامی در ایستگاه بازرسی شهرستان نائین، یک 
خودرو حامل سه توله شیر سفید و چهار قرقاول مونال 
قاچاق را توقیف کردند و حیوانات را به اداره حفاظت محیط 
زیست شهرستان نائین تحویل دادند.سه توله شیر سفید که 
به دلیل زمان طولانی و نحوه غیر استاندارد حمل وضعیت 
جسمی مناسبی نداشتند با هماهنگی اداره حفاظت و 
مدیریت حیات‌وحش وحش محیط‌زیست استان، توسط 
کارشناس این بخش به باغ وحش صُفه شهر اصفهان 
تحویل داده شدند تا به گفته مسئولان محیط‌زیست به 
لحاظ درمانی تحت نظر این سازمان به آنها رسیدگی شود.

سه توله شیر سفید در ابتدای تحویل، وضعیت جسمانی 
توله‌های شیر بسیار نامناسب بود به طوری که سریع تحت 

درمان و تزریق سرم قرار گرفتند.
توله شیر‌ها در زمان تحویل به باغ وحش و شروع روند 
درمانی، دچار تب حمل و نقل )motion sikness( و 
کاهش شدید آب بدن )dehydration( شده بودند و از 
بین سه توله، یک قلاده وضع وخیم‌تری داشت.با وجود این، 
طی پنج ماه گذشته این سه توله شیر کم‌یاب تحت نظارت 
کارشناسان محیط‌زیست در باغ وحش صفه به شرایط 
بهبودی رسیدند.این در حالی است که سازمان حفاظت 
محیط‌زیست نیز تاکنون واکنشی درخصوص سرنوشت سه 

توله شیر سفید نداشته است.

البرز

اصفهان
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معضلات  از  یکی  خشکسالی 
جدی است که در سال‌های اخیر به 
ویژه در مناطق کشاورزی و باغداری 
به  بختیاری  و  چهارمحال  استان 
وضعیت  این  می‌شود.  احساس  شدت 
تولید محصولات کشاورزی  بر  تنها  نه 
از  بسیاری  زندگی  بلکه  تأثیر گذاشته 
کشاورزان و باغداران را تحت تأثیر 

قرار داده است.
چهارمحال و بختیاری ۲ دهه است که 
درگیر خشکسالی شده و این استان زمانی 
یکی از مناطق مهم آبی زاگرس بود و ۲ 
رودخانه کارون و زاینده‌رود و بخشی از دِز 
منبع آبی‌شان از همین استان تامین می 
شد که اکنون خودش به دلیل خشکسالی 

دچار کم‌آبی شده است.
خشکسالی یکی از ابرچالش‌هایی است 
که سال‌ها گریبان چهارمحال و بختیاری 
را گرفته است، این استان زمانی یکی 
از منابع مهم تولید آب شیرین در کشور 
بود. به گونه‌ای که رودخانه‌هایی مانند 
کارون و زاینده‌رود از این استان سرچشمه 
می‌گرفت، اما اکنون دشت‌های آن ممنوعه 

اعلام شده است.
خشکسالی در سال‌های اخیر باعث شده 
برخی از منابع آبی چهارمحال و بختیاری 
که پیشتر وجود داشت، دیگر وجود نداشته 
باشد و برخی از دشت‌های حاصلخیز این 
استان اکنون به دشت ممنوعه و ممنوعه 
بحرانی تبدیل شود.با وجود گذشت ۶ ماه 
از سال زراعی جاری این استان تنها ۲۵ 
درصد میانگین بارش‌ها را دریافت کرده 
است در حالی که می بایست ۵۰ درصد 
بارش را دریافت می‌کرد که این موضوع 
زنگ خطر بحران ذخایر آب استان را به 

صدا درآورده است.
براساس گزارش‌های محلی، بارش‌های 
کم و ناپایداری آب و هوایی باعث کاهش 
قابل توجه منابع آبی شده است. باغ‌های 
سیب، گردو و زردآلو که در این استان 
به عنوان منابع اصلی درآمد کشاورزان 
محسوب می‌شوند، در معرض خطر جدی 
قرار دارند. بسیاری از باغداران از کاهش 

کیفیت و کمیت محصولات خود ابراز 
نگرانی کرده و برخی از آنها حتی مجبور 
به کاشت گیاهان مقاوم‌تر در برابر کم آبی 

شده‌اند.
جهادکشاورزی  سازمان  رئیس 
چهارمحال و بختیاری در گفت و گو با 
خبرنگار ایلنا در این باره اظهارداشت: 
خشکسالی در چهارمحال و بختیاری یک 
چالش جدی برای باغداران و کشاورزان این 
منطقه است و با استمرار خشکسالی‌ها در 
استان باید منتظر خشک شدن ۲۰ هزار 
هکتار باغ استان و بیکار شدن حد اقل ۲۵ 

هزار نفر بود.
حسین برزگر بیان کرد: ۱۱ درصد سهم 
چهارمحال و بختیاری از محل ذخیره و 
آورد سد باید ثابت باشد و رهاسازی‌های 
آب از سد زاینده‌رود کمکی به چهارمحال و 

بختیاری نکرد و ضربه بزرگی به این استان 
و استان‌های دیگر وارد کرد.

وی افزود: اگر وضعیت بارش مناسب 
نباشد باید تا پایان خردادماه سال آینده 
برق تمامی پمپاژها قطع شود و در این 
صورت باید ۲ هزار و ۵۰۰ هکتار باغ در 
چهارمحال و بختیاری حذف شود.رئیس 
سازمان جهادکشاورزی چهارمحال و 
بختیاری گفت: هَرَس درختان چهارمحال و 
بختیاری باید تا نیمه فروردین‌ ماه به تاخیر 
بیفتد و در صورتی که وضعیت بارش‌ها تا 
۲۰ روز آینده خوب نشود باید هَرَ‌س‌های 

شدید انجام دهیم.
وی ادامه داد: در سال جاری برای مبارزه 
با بحران کم آبی به‌منظور حفظ درختان 
به ۱۰ هزار تن کود کلروپتاسیم نیاز است 
که باید با کمک دولت و بخش خصوصی 

کودهای‌های‌پتاس و پتاس‌بالا تامین و 
در باغ‌ها استفاده شود.برزگر با اشاره به 
اینکه خشکسالی بر تولید محصولات تأثیر 
می‌گذارد، و موجب افزایش هزینه‌های 
تولید نیز می شود افزود: باغداران برای 
حفظ باغ‌های خود ناچار به استفاده از 
آب‌های زیرزمینی و خرید آب از منابع 
دیگر هستند که این امر هزینه‌های اضافی 
را به همراه دارد و اگر این وضعیت ادامه 
یابد، ممکن است بسیاری از باغ‌ها به طور 

کامل نابود شوند.
براساس شاخص  ایلنا،  به گزارش 
اندازه‌گیری اس. پی. ای. آی. )SPEI( دوره 
۱۰ ساله ۹۸ درصد مساحت چهارمحال و 
بختیاری تحت تاثیر خشک‌سالی است 
و تنها ۲ درصد از مساحت این استان در 

وضعیت عادی )نرُمال( بارش‌ها قرار دارد.

بازار شب عید  چند سالی است که 
دیگر رنگ‌و‌بوی قدیم را ندارد؛ افزایش 
مردم،  خرید  قدرت  کاهش  و  قیمت‌ها 
منجر به رکود و کسادی بازارشده 

است.
‌به گزارش ایلنا، با نزدیک شدن نوروز 
حتی جوش و خروش در بازار هم مانند قبل 
نیست و بسیاری از فروشندگان می‌گویند 
مردم فقط برای تفریح، تماشا و قیمت 
گرفتن اجناس به بازار می‌آیند و کمتر خرید 
می‌کنند.شهروندان توان مالی ندارند و قید 
آجیل و بعضا شیرینی شب عید را زده‌اند و 
از سویی دیگر فروشندگان که به امید رونق 
بازار در شب عید بودند با عدم استقبال 
مردم مواجه شده‌اند.رئیس اتحادیه صنف 
توزیع‌کنندگان و عمده‌فروشان مواد غذایی، 
بهداشتی و خشکبار شیراز می گوید: کالایی 
که در ماه‌های اخیر و سال گذشته کیلویی 
٤٠ هزار تومان به فروش می‌رفت امروز 
به کیلویی حدود ٢۵٠ هزار تومان رسیده 
است.حسن پورقادری در گفت‌و‌گو با ایلنا 
با اشاره به اینکه مردم و کسبه نقشی در 
گرانی محصولات ندارند، می‌افزاید: افزایش 
قیمت‌ها و گرانی‌ها تمام اقشار را تحت‌تاثیر 
خود قرار می‌دهد و بی‌شک قدرت خرید 
مردم نسبت به دو الی سه سال گذشته 

به‌شدت کاهش یافته است.
وی می‌گوید: منکر گرانی قیمت 
محصولاتی مانند برنج نیستیم اما مشکلی 
در تامین کالا و محصولات مانند برنج، 
قند، شکر، حبوبات و ... وجود ندارد و 
مردم برای تامین مصرف روزانه نا‌چارند 
این اقلام را تهیه کنند.رئیس اتحادیه صنف 
توزیع‌کنندگان و عمده‌فروشان مواد غذایی، 
بهداشتی و خشکبار شیراز با بیان اینکه در 
حال حاضر شرایط به‌هیچ‌وجه خوب نیست، 
بیان می‌کند: در برخی از اقلام و محصولات 
مانند پسته شاهد افزایش ٢٠ الی ۵٠ 
درصدی قیمت‌ها نسبت به دو الی سه ماه 

گذشته و شب یلدا هستیم.
وی می‌گوید: برخی افراد بدون در‌ نظر‌ 
گرفتن سلامت مردم با هدف ارزان فروشی 
هر کالایی را به مردم می‌فروشند، در شرایط 
فعلی افرادی هستند که پسته‌های سمی با‌ 
کیفیت پایین که برای سلامتی مردم خطر 

دارد را به اسم ارزان فروشی در فضای 
مجازی به مردم می‌فروشند.

رئیس اتحادیه صنف توزیع‌کنندگان 
و عمده‌فروشان مواد غذایی، بهداشتی و 
خشکبار شیراز یادآور می‌شود: زمانی که 
قدرت خرید مردم کاهش می‌یابد افراد 
به‌ناچار به سراغ کالا‌های ارزان می‌روند که 
این مهم سلامت مردم را به خطر می‌اندازد؛ 
زمانی که پسته در جای مناسب نگهداری 
نشود سمی را تولید می‌کند که سرطان‌زا 
است.پورقادری قیمت محصولاتی مانند 
پسته را بسته به کیفیت محصول عنوان 
می‌کند و می‌افزاید: قیمت هر کیلو پسته 
از ٧٠٠ هزار تومان آغاز و به یک میلیون و 

٤٠٠ هزار تومان می‌رسد.
رئیس اتحادیه صنف توزیع‌کنندگان 
بهداشتی  غذایی،  مواد  و عمده‌فروشان 
و خشکبار شیراز تصریح می‌کند: طبق 
جلساتی که با اعضای صنف برگزار شده 
است بیشتر افراد از وضعیت فعلی و بازار 
شب عید ناراضی‌اند؛ زمانی که قیمت 
پسته‌ها ارزان‌تر باشد بی‌شک میزان سود 
مغازه‌داران بیشتر است و در شرایط فعلی 
مغازه‌داران برای خرید یک کیسه پسته 
باید مبالغ زیادی را هزینه کنند.‌پور قادری 
با اشاره به اینکه قیمت یک کیسه پسته 
٦٠ کیلویی مبلغی بالغ‌بر ٩٠ میلیون تومان 
است، ادامه می‌دهد: شرایط بازارشب عید 
برای کسبه و مردم خوب نیست و همه 

اقشار جامعه قادر به خرید پسته و آجیل 
نیستند.

رئیس اتحادیه صنف توزیع‌کنندگان 
و عمده‌فروشان مواد غذایی، بهداشتی و 
خشکبار شیراز با اشاره به قیمت برنج در 
بازار شیراز ادامه می‌دهد: قیمت هر کیلو 
برنج شمال از ١٣٠ هزار تومان آغاز و 
در‌صورتی‌که‌هاشمی و درجه یک باشد 
در مغازه‌های عمده‌فروشی به ١٨٠ هزار 
تومان هم می‌رسد.وی ادامه می‌دهد: قیمت 
هرکیلو برنج کامفیروزی از ١٢٠ الی ١٣٠ 
هزار تومان آغاز می‌شود و رفته‌رفته گران 
می‌شود؛ قیمت هر کیلو برنج اهواز و عنبربو 

نیز حدود ١١٠ هزار تومان است.
و  اتحادیه شیرینی‌فروشان  رئیس 
قنادان شیراز نیز با بیان اینکه گرانی مواد 
اولیه و کمبود محصولاتی مانند روغن و 
شکر قنادان و شیرینی‌پزان را با مشکل 
مواجه کرده است، می‌گوید: تداخل نوروز 
با ماه مبارک رمضان باعث شده تا شاهد 
چالش‌هایی برای تهیه مواد اولیه در بازار 
باشیم.‌احمد جوکار در گفت‌و‌گو با ایلنا 
می‌افزاید: مشکلات اقتصادی تاثیرات منفی 
در بازار شیرینی و قنادی سطح شیراز 
داشته و تمام صنوف را تحت‌تاثیر خود 
قرار داده است؛ از طرفی مردم نیز تنها 
جهت مشاهده وارد بازار می‌شوند و خیلی 
قدرت خرید ندارند.وی با بیان اینکه بازار 
شب عید شیرینی در شیراز چنگی به دل 

نمی‌زند، می‌گوید: اگرچه مردم به‌ناچار برای 
شب عید شیرینی را خریداری می‌کنند اما 
واقعیت این است که وضع بازار به‌هیچ‌وجه 
خوب نیست و بازار بی‌رونق شده است.

اتحادیه شیرینی‌فروشان و قنادان  رئیس 
شیراز با اشاره به اینکه با رصدی از بازار 
شیراز به‌راحتی رخوت و رکود را مشاهده 
می‌کنید، ادامه می‌دهد: وضعیت رونق 
بازار شب عید در سه چهار روز آخر سال 
مشخص می‌شود؛ بازار ماه رمضان امسال 
به نسبت سال گذشته بسیار بی‌رمق‌تر و 
ضعیف‌تر است و امیدواریم که مردم بتوانند 
روز‌به‌روز از خرید محصولات بیشتر استقبال 

کنند.
جوکار با اشاره به اینکه میزان سود 
قنادان و شیرینی‌پزان کاملا مشخص 
است، یادآور می‌شود: افزایش قیمت مواد 
اولیه باعث گرانی روز افزون محصولات 
می‌شود؛ افزایش قیمت هر کیلو شکر به 
١٨٠ میلیون تومان و افزایش قیمت روغن 
از ٧٠٠ الی ٨٠٠ هزار تومان به قیمت دو 
میلیون و پانصد هزار تومان در چهار ماهه 
گذشته، فعالیت را برای شیرینی‌پزان و 
اتحادیه  قنادان دشوار‌تر می‌کند.رئیس 
شیرینی‌فروشان و قنادان شیراز با اشاره به 
اینکه افزایش قیمت محصولاتی مانند گردو، 
بادام هندی، روغن، شکر و ... شرایط را برای 
قنادان و شیرینی‌پزان سخت‌تر کرده است، 
می‌افزاید: نبود ثبات در قیمت‌ها و نیروی 
کار وضعیت فعالیت را برای شیرینی‌پزان 
سخت کرده است و شاهد بی‌نظمی در این 

حوزه هستیم.
جوکار با بیان اینکه بسیاری از واحد‌های 
صنفی و قنادان در شیراز به مرز ورشکستگی 
رسیده‌اند، می‌گوید: در شرایط فعلی حدود 
٢٠ درصد از مغازه‌داران شیرینی فروشی و 
قنادی در شیراز خواستار ابطال پروانه‌های 
فعالیت و دست‌کشیدن از این صنف 
هستند.وی با بیان اینکه فشار‌های اداره 
مالیات، هزینه‌های اجاره، انرژی، نیروی 
کار، گرانی مواد اولیه و ... تاثیرات منفی 
در بازار قنادان و شیرینی‌پزان شیراز شده 
است، می‌گوید: حضور دلالان در وضعیت 
بد‌بازار و انحصار بودن مواد اولیه دست افراد 

خاص شرایط را دشوار‌تر خواهد کرد.

زنگ خطر بحران ذخایر آب چهارمحال و بختیاری به صدا درآمده است

احتمال خشک شدن ۲۰ هزار هکتار باغ 

کام شهروندان از شیرینی شب عید تلخ شد

مردم شیراز تماشاگر بازار شب عید

هشدار وقوع آتش‌سوزی 
در بخش ایرانی هورالعظیم در فصل گرما

معاون محیط طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان با اشاره 
به وقوع حریق در ۳۰۰ هکتار از بخش عراقی هورالعظیم نسبت به وقوع 

آتش‌سوزی در بخش ایرانی در فصل گرما هشدار داد.
سید عادل مولا در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: از شب گذشته بخش عراقی تالاب 
هورالعظیم دچار آتش‌سوزی شده و برآورد می‌شود حدود ۳۰۰ هکتار از مساحت این 
تالاب دچار حریق شده و دود ناشی از این حریق شهرهای دشت آزادگان و به ویژه 
هویزه را درگیر کرده است. وی با بیان برای اولین بار است که چنین آتش‌سوزی در 
فصل زمستان رخ می‌دهد، افزود: این مساله، نگرانی‌ها در خصوص وضعیت تالاب را 
بیشتر می‌کند؛ همه این اتفاقات ناشی از خشک بودن قسمت‌های زیادی از تالاب در 
پی شرایط اقلیمی و خشکسالی است.معاون محیط طبیعی اداره‌کل حفاظت محیط 
زیست خوزستان گفت: در حال حاضر ۵۲ درصد از مساحت بخش ایرانی تالاب 
هورالعظیم آبگیری شده است اما با توجه به آغاز گرما و تبخیر زیاد آب و آورد کم 
رودخانه‌ها، نگرانی‌ها دوچندان شده است و در تابستان خطر آتش‌سوزی در بخش 
ایرانی تالاب هورالعظیم وجود دارد مگر اینکه در مدت کوتاهی بارندگی خوبی داشته 

باشیم و عرصه بیشتری از تالاب‌ها آبگیری شود.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۳۴۵۹ مورخ 1403/09/08 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه چهار تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم صغری محمدزاده آبقله فرزند ابراهیم شماره 
شناسنامه ۲۱۴ صادره از مشهد در ششدانگ یک باب منزل مسکونی به 
مساحت ۵۲۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۴ فرعی از ۲۱ اصلی بخش 11 واقع 
در اراضی آبروان خراسان رضوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۴۶۵۱

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/01/16

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360306271003983 مورخ 1403/09/21 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمود محمدبیگی فرزند رمضان به شماره شناسنامه 53927 صادره از مشهد در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 362516/68 مترمربع پلاک فرعی از 
142 اصلی بخش 9 واقع در روستای کنه گوشه خریداری از مالک رسمی آقای سید 
محمد بنی احمدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف: 5618
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/27
بهروز صائبیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/01/16 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد
حمیدرضا افشار
رئیس ثبت اسناد و املاک


